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Contratos por Sexo

Junio del 2023

PROVINCIAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 27.138 23.742 50.880

Castellón/Castelló 7.978 7.730 15.708

Valencia/València 37.526 34.989 72.515

Total: 72.642 66.461 139.103
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Junio del 2023

PROVINCIAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

Alicante/Alacant 8.427 12.015 6.696 7.450 10.708 5.584

Castellón/Castelló 2.883 3.311 1.784 2.620 3.227 1.883

Valencia/València 11.722 17.125 8.679 10.805 16.098 8.086

Total: 23.032 32.451 17.159 20.875 30.033 15.553
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Contratos por Sector de Actividad

Junio del 2023

PROVINCIAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 3.644 2.823 4.904 39.509 50.880

Castellón/Castelló 465 812 1.760 12.671 15.708

Valencia/València 2.785 3.284 10.546 55.900 72.515

Total: 6.894 6.919 17.210 108.080 139.103
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Contratos por Grupo de Ocupación

Junio del 2023

PROVINCIAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

Alicante/Alacant 12 122 2.922 3.340 3.051 20.127 217 3.999 2.911 14.179 50.880

Castellón/Castelló 30 644 1.148 797 6.418 127 1.193 839 4.512 15.708

Valencia/València 201 5.906 6.258 5.200 21.916 407 5.665 4.853 22.109 72.515

Total: 12 353 9.472 10.746 9.048 48.461 751 10.857 8.603 40.800 139.103

Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Junio del 2023

Provincias Indefinidos Otros Temporales Total contrato

Alicante/Alacant 26.614 743 23.523 50.880

Castellón/Castelló 8.049 89 7.570 15.708

Valencia/València 32.367 1.440 38.708 72.515

Total: 67.030 2.272 69.801 139.103
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Contratos por Tipo de Jornada

Junio del 2023

Provincias Completa Parcial Total Contratos

Alicante/Alacant 21.999 28.881 50.880

Castellón/Castelló 7.142 8.566 15.708

Valencia/València 37.566 34.949 72.515

Total: 66.707 72.396 139.103
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Junio del 2023

Provincias Extranjera Nacional Total contratos

Alicante/Alacant 13.271 37.609 50.880

Castellón/Castelló 4.215 11.493 15.708

Valencia/València 15.570 56.945 72.515

Total: 33.056 106.047 139.103


